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TRIBUNALE FEDERALE FIPAV 

     COMUNICATO UFFICIALE N° 74 – 14 APRILE 2025   
 

Riunione del 14 Aprile 2025 

 

56.24.25 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DEL TESSERATO: 

Sig. ..omissis.. 

IL TRIBUNALE FEDERALE 

 

Composto da 

Avv. Massimo Rosi  Presidente 

Avv. Antonio Amato  Vicepresidente 

Avv. Andrea Varano   Componente 

 

Si è riunito a seguito dell’atto di deferimento ricevuto in data 11 marzo 2025 dalla Procura Federale ed 

avente Reg. n. 36/2024-25 per il seguente capo di incolpazione a carico del sig. ..omissis..” Per aver, in 

violazione dei principi informatori di lealtà e correttezza, ex artt. 16 Statuto FIPAV, 19 R.A.T., 2 e 5 

Codice Etico FIPAV, 2 Codice di Comportamento Sportivo CONI, 1 - 74 Reg. Giur., nella sua qualità, 

all’epoca dei fatti, di allenatore federale, commesso atti di violenza di natura sessuale nei confronti di 

una atleta minorenne, a lui affidata in funzione della qualifica rivestita, fatti accertati in sede penale 

con sentenza passata in giudicato, determinando con la sua condotta grave disdoro alla Federazione e 

al movimento pallavolistico nazionale nel suo complesso. 

Contestate le aggravanti di cui alle lettere A, B e D dell’art 102 Reg. Giur. 

 

All’udienza risultavano collegati il procuratore federale Avv. Giorgio Guarnaschelli che ha illustrato 

l’atto di deferimento concludendo per la sanzione della radiazione. Si collegava altresì il sig. ..omissis.. 

che esponeva i fatti che assumeva non avvenuti e contestando quanto emerso nel procedimento 

giudiziale  

MOTIVI DELLA DECISIONE 

Le sentenze di primo e secondo grado emesse rispettivamente dal Tribunale ordinario e dalla Corte di 

appello, costituiscono per questo Tribunale prova certa della responsabilità dell’incolpato. 
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Il Sig. ..omissis.., regolarmente tesserato all’epoca dei fatti, per quanto ricostruito nelle sentenze 

richiamate, si è reso colpevole di reati abietti e disdicevoli, come da capo di incolpazione, tali da non 

poter permettere la permanenza dello stesso nel mondo sportivo. 

Inoltre il tesserato ha omesso di comunicare alla Federazione la condanna subita, che è stata solo 

recentemente portata a conoscenza della procura con l’esposto inviato dal giudice ordinario. 

Nonostante il tempo trascorso, il fatto è avvenuto quando l’incolpato era tesserato quindi soggetto alla 

disciplina sportiva e passibile di sanzione. 

PQM 

Dispone la radiazione del sig. ..omissis... 

Roma 14 Aprile 2025 

 

 

 IL PRESIDENTE 

                                                         Avv. Massimo Rosi 

 

 

Affissione all’Albo 14 Aprile 2025 

 

 


